
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU) 

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it – PEC:  

psic83400e@pec.istruzione.it Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it – C.M.  

PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

Pergola, 17/05/2022 

 

All’Albo online di Istituto  

Al sito web di Istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA - Avviso 

pubblico prot. 3131 de 15/04/2022 per la selezione di esperti e tutor per attività di docenza e tutoraggio 

per ciascuno dei     seguenti 11 moduli: 

 

PROGETTO TITOLO 

MODULO 
PLESSO SCUOLA CLASSI MAX ALUNNI 

PARTECIPANTI 

10.1.1A -FSEPON-MA-      

2021-62 

Promozione del benessere 

Laboratorio di 

ceramica 
FRATTE ROSA PRIMARIA III^, IV^ e V^ 28 

dello studente      

10.1.1A -FSEPON-MA-      

2021-62 

Promozione del benessere 
A scuola di teatro 2 

- PERGOLA 

- FRONTONE 

SECONDARIA 

DI 1° GRADO 
I^ e II^ 20 

dello studente      

10.2.2A -FSEPON-MA-      

2021-68 

Laboratori innovativi per 
English Time PERGOLA PRIMARIA 

IV^A – IV^B 

V^A – V^B 
20 

le competenze di base      

10.2.2A -FSEPON-MA- 

2021-68 

Laboratori innovativi per 
le competenze di base 

Laboratorio di 

promozione delle 

STEM 

 

SAN LORENZO 

IN CAMPO 

 

 
PRIMARIA 

 

 
V^A e V^B 

 

 
29 

10.2.2A -FSEPON-MA- 

2021-68 

Laboratori innovativi per 
le competenze di base 

 
Educazione al ritmo 

e alla sonorità 

 
- PERGOLA 

- FRONTONE 

 

SECONDARIA 

DI 1° GRADO 

 

 
I^ e II^ 

 

 
20 

10.2.2A -FSEPON-MA- 

2021-68 

Laboratori innovativi per 
le competenze di base 

 

Insieme cantando 

 

 
PERGOLA 

 

 
PRIMARIA 

 

 
I^, II^ e III^ 

 

 
25 

10.2.2A -FSEPON-MA- 
2021-68 

Laboratori innovativi per 

le competenze di base 

 

A scuola di teatro 3 

 

 
FRATTE ROSA 

 

 
PRIMARIA 

 

 
III^, IV^ e V^ 

 

 
28 

10.2.2A -FSEPON-MA-      

2021-68 

Laboratori innovativi per 
A scuola di teatro 4 

SAN LORENZO 

IN CAMPO 
PRIMARIA II^ A e II^ B 27 

le competenze di base      

10.2.2A -FSEPON-MA-      

2021-68 

Laboratori innovativi per 
A scuola di teatro 5 

SERRA 

SANT’ABBONDIO 
PRIMARIA I^, II^ e III^ 20 

le competenze di base      

      

mailto:psic83400e@istruzione.it
mailto:psic83400e@pec.istruzione.it
http://www.icbinottipergola.edu.it/




2  

 

10.2.2A -FSEPON-MA- 
2021-68 

Laboratori innovativi per 

le competenze di base 

 

A scuola di teatro 6 

 

SERRA 

SANT’ABBONDIO 

 

 
PRIMARIA 

 

 
IV^ e V^ 

 

 
20 

10.2.2A -FSEPON-MA- 
2021-68 

Laboratori innovativi per 
le competenze di base 

 

A scuola di teatro 7 

 

 
PERGOLA 

 

 
PRIMARIA 

 

 
I^ e II^ 

 

 
20 

 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR– Asse I – Istruzione –Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1., 10.2.2.e 10.3.1; 

VISTA la nota MIUR AOODGEDIF/17355 del 01/06/2021 avente ad oggetto Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell’emergenza Covid 19 – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 finanziato con FSE e FDR – Asse I - Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso di pubblicazione delle graduatorie 

definitive; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata con la nota MIUR Prot. 

AOODGEFID/17662 del 07/06/2021 ad attuare il Progetto, diviso in due sotto azioni: 10.1.1A relativo al 

Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2021- 62 “Promozione del benessere dello studente” e 10.2.2A relativo al 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 “Laboratori innovativi per le competenze di base”; 

CONSIDERATO che questo Istituto, nell’ambito dei progetti PON di cui sopra, intende realizzare n. 11 

Moduli della durata di n. 30 ore ciascuno, per i plessi come elencati in oggetto, al fine di promuovere il 

benessere degli studenti e di sviluppare le competenze di base in materia di lingue, consapevolezza, abilità ed 

espressione culturale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento concernente Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 13 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 25 maggio 2021 di adesione al progetto PON in 

oggetto;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Progetto autorizzato 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-62 “Promozione del benessere dello studente” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-62 – Promozione del benessere dello studente 

CUP: G63D21001800007 

Progetto autorizzato 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 “Laboratori innovativi per le competenze di base” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare "Per la 

scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020. Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 -Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 – Laboratori innovativi per le competenze di base 

CUP: G63D21001810007 



3  

Europei 2014- 2020”: 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 09/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle    amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 53; 

VISTO l’art. 7, comma 6, che prevede che la scuola è tenuta a selezionare preventivamente le figure di 

progetto tra il  personale del proprio organico e dunque l'amministrazione deve preliminarmente accertare 

l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno; 

VISTO il CCNL 2016/18, artt. 22, commi 9 lett. b2 e 4 lett. c3; 

CONSIDERATO che l’Avviso AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 intende ampliare e sostenere l’offerta 

formativa per gli anni scolastici 2020-2021 e 2021-2022 e dunque le attività extra curricolari possono svolgersi 

anche nel corrente  anno scolastico; 

CONSIDERATO che l’Istituto intende avviare i suddetti progetti a partire dal mese di maggio 2022 con 

termine entro il 31 agosto 2022; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo svolgimento delle 

attività previste dal progetto; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti/tutor interni ed esterni all’ Istituto; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di Esperti e Tutor per attività di docenza e tutoraggio per ciascuno 

dei moduli in oggetto, prot. 3131 del 15/04/2022; 

VISTA la determina di nomina della commissione valutatrice delle istanze pervenute nell’ambito della 

procedura di selezione in oggetto, prot. 3802 del 09/05/2022; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot. 3835 del 10/05/2022; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria prot. 3870 del 11/05/2022; 

VISTO che sono decorsi i termini per eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

VISTA l’assenza di reclami avverso la stessa; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna, all’Albo dell’Istituto, della graduatoria definitiva relativa all’Avviso 

pubblico per la selezione di ESPERTI e TUTOR per attività di docenza e tutoraggio di cui ai moduli in 

oggetto, prot. 3131 del 15/04/2022. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Emanuela Cito 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 



4  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 MODULO “LABORATORIO DI CERAMICA”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Bonifazi Giacomo 6 28 34 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Verdini Lilith 13 10 23 

 

 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 2”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Tonelli Elena 16 30 46 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Petroni Annalisa 10 10 20 

 

 MODULO “ENGLISH TIME”  

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Barberini Lucia 2 10 12 

 

 MODULO “LABORATORIO DI PROMOZIONE DELLE STEM”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Ceccucci Cristiano 9 30 39 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Berretta Giuseppa 4 10 14 

2. Fraternali Margherita 2 10 12 

 



5  

 MODULO “EDUCAZIONE AL RITMO ED ALLA SONORITA’”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Campanelli Simona 21 3 24 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Fioranelli Agnese 12 14 26 

 

 MODULO “INSIEME CANTANDO”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Muleri Moris 6 15 21 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Regini Luca 8 0 8 

 

 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 3 ”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Minoia Vito 16 10 26 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Lattuada Patrizia 10 10 20 

 
 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 4”  

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Giannelli Sara 6 6 12 

 
 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 5”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Bellucci Giulia 14 27 41 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Ansuini Diletta 4 10 14 

 



6  

 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 6”  

 

Figura di ESPERTO  

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Bellucci Giulia 14 27 41 

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Petri Loretta 6 10 16 

 
 MODULO “A SCUOLA DI TEATRO 7”  

 

Figura di TUTOR 

 

N. Cognome e Nome Titoli culturali Titoli professionali Totale 

1  Filippini Letizia 8 10 18 

 
 


		2022-05-17T15:08:40+0200
	CITO EMANUELA




